
ASOCIACIONI I SPITALEVE PRIVATE NË KOSOVË 

KONFERENCA VJETORE E ASPKS 

FTESË 

I/E Nderuar, 
             
Kemi kënaqësinë të ju /ojmë në Konferencën e parë vjetore të Asociacionit të Spitaleve Private 
të Kosovës, e cila do të mbahet me datën 08 Dhjetor 2023, në ambientet e Hotel Emerald, duke 
filluar nga ora 10:00. 

Asociacioni i Spitaleve Private të Kosovës është organizatë e themeluar në viKn 2020 nga 32 
Spitale Private të Kosovës, si një organizatë e pavarur.  
ASPK është organizatë e pavarur e cila mbron dhe prezanton interesat profesionale të 
anëtarëve të saj, siguron standardet e larta të kodit të eKkës dhe ato mjekësore, promovon dhe 
mbron veprimtarinë e spitaleve private dhe profesionistëve shëndetësorë në insKtucionet 
shëndetësore private, siguron edukimin e vazhdueshëm profesional dhe eshte e angazhuar me 
qëllim të ofrimit sa më cilësor të shërbimeve shëndetësore dhe shërbimeve tjera që kanë të 
bëjnë me kujdesin shëndetësor spitalor. 

Misioni i Organizatës është të jetë një mekanizëm ndërlidhës në promovimin, të drejtat dhe 
zhvillimin e shëndetësisë në Kosovë, fuqizimin e legjislacionit shëndetësor, duke ndërlidhur 
bashkëpunimin e ngushtë në mes të Sektorit Privat dhe aKj Publik Shendetesor për të mirën e 
Qytetareve te Republikes se Kosoves. 

Konferenca vjetore e ASPKS është organizuar duke i /uar të gjithë akterët lokal dhe qëndror, të 
cilët mbështesin përmirësimin dhe poliKkbërjen në zhvillimin e shëndetësisë në Kosovë, 
prandaj pjesëmarrja e Juaj në këtë konferencë është e rëndësisë së veçantë. 

Të ndëruar akterë, nëpërmjet kësaj /ese dëshirojmë të ju /ojmë për pjesëmarrje duke e 
cilësuar të rëndësishme për Shëndetësinë në Kosovë dhe mbështetjen e Sektorit Privat 
Shëndetësor, e cila do të mbahet gjatë ditës sipas agjendës së bashkangjitur në këtë /esë. 

Ju lutem të konfirmoni pjesëmarrjen e Juaj në aspkosova@gmail.com deri me datën  04 
Dhjetor 2023. 

             
Me respekt, 
Z. Armend Agani, 
_____________________________ 
Kryetar i Bordit 
Asociacioni i Spitaleve Private të Kosovës (ASPKS) 
             

ASPKS



Asociacioni	i	Spitaleve	Private	në	Kosovë	
KONFERENCA VJETORE E ASPKS 

Agjenda Finale       Hotel Emerald, Salla: VERDI 
Data: 08 Dhjetor 2023 | 10:00     PrishQnë, Kosovë 

PJESA E PARË

10.00-10.30 
10:30-11:00 

Regjistrimi 
Hapja e Konferencës 
PrezanKm i shkurtër i Misionit të ASPKS 

Fjala e Mirëseardhjes 
Z. Armend Agani, Kryetar i Bordit të ASPKS 

PJESA E DYTË

TEMA: ROLI I INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE NË SHËNDETËSI NË 
KOSOVË DHE PARTNERITETI ME INSTITUCIONET PUBLIKE SHËNDETËSORE 

11:00 – 12:00 

Ministria e Shëndetësisë 
Z. Arben ViKa, Ministër i Shëndetësisë 

Asociacioni i Spitaleve Private të Kosovës 
Z. Armend Agani, Kryetar i Bordit të ASPKS 

Ministria e Shëndetësisë 
Z. Naim Bardiqi, Sekretarë i Përgjithshëm 

Oda e Mjekëve të Kosovës - OMK 
Z. Pleurat Sejdiu, Kryetar i OMK 

Oda Ekonomike e Kosovës - Roli Sektorit Privat në Kosovë 
Z. Lulzim Rafuna, Kryetar i OEK 

___________________________________________________________ 
DiskuQme dhe Pyetje për panelistët 
Moderator, Armend Vokshi

12:30 – 13:00 PAUZA E KAFES

ASPKS



DREKA 15:00 

Me respekt, 
Z. Armend Agani, 
_____________________________ 
Kryetar i Bordit 
Asociacioni i Spitaleve Private të Kosovës (ASPKS) 

PrishQnë, 2023

PJESA E TRETË

TEMA: MENAXHIMI I SHËNDETËSISË NË KOSOVË DHE SFIDATAT KARSHI STRUKTURAVE LIGJORE 
DHE SISTEMIT INFORMATIV SHËNDETËSOR  

13:00 – 14:30 

                            
                            Asociacioni i Spitaleve Private të Kosovës 
                            Znj. Donjeta Ahmetaj, Sektori Privat Shëndetësor 

                            Komisioni Parlamentar për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 
                            Znj. Fatmire Mulhaxha, Kryetare e Komisionit 
                            
                            Oda Ekonomike Amerikane - AMCham 
                            Z. Arianit Zeka, CEO i AMCham 

                            Shoqata për të Drejtat e Pacientëve në Kosovë 
                            Z. Besim Kodra, Krytar i Shoqatës 

                            Banka Botërore në Kosovë 
                            Znj. Mrika Aliu, Specialiste e Zhvillimit Njerëzor 

                            __________________________________________________________ 
                            DiskuQme dhe Pyetje për panelistët 
                            Moderator, Armend Vokshi 

                            


